



**УКРАЇНА**  
**СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА**  
**КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**  
**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**РІШЕННЯ**

23 січня 2024 року

м. Сновськ

№ 7

***Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги Комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради***

Відповідно до статей 25, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про соціальні послуги», Постанов Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 року № 428 «Про затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги», від 01.06.2020 року № 429 «Про організацію надання соціальних послуг», Наказів Міністерства соціальної політики України від 07.12.2015 року № 1186 «Про затвердження Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних послуг», від 23.06.2020 року №429 «Про затвердження Класифікатора соціальних послуг», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09.07.2020 року за № с643/34926, з метою врегулювання питання надання платних соціальних послуг жителям громади, **виконавчий комітет міської ради в и р і ш и в :**

1. Затвердити розрахунок тарифу на платні соціальні послуги Комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради (додаток 1).

2. Затвердити тарифи на платні соціальні послуги Комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради (додаток 2).

3. Організацію виконання цього рішення покласти на директора Комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради Хоменко С.М.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету міської ради Карпенка В.М.

Міський голова

Олександр МЕДВЕДЬОВ

**Розрахунок**  
**тарифу платної соціальної послуги протягом 1 людино- години**  
**у відділенні соціальної допомоги вдома (соціальний робітник)**  
**КУ Територіальний центр Сновської міської ради.**

**ВП = ПВ+ЧАВ**

**ВП-** вартість послуги

**ПВ** –прямі витрати

**ЧАВ** – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги.

**ПРЯМІ ВИТРАТИ: ПВ=(ЗПСВ+ПТРП+ІПВ): РД: НТРД**

де: **ПВ-** прямі витрати;

**ЗПСВ-** заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування основного та допоміжного персоналу ;

**ПТРП** – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги;

**ІПВ** – інші прямі витрати ;

**РД** – кількість робочих днів на рік (за 2023 рік - 260д.);

**НТРД** – норма тривалості робочого дня в годинах.

**ПРЯМІ ВИТРАТИ:**

**Витрати на оплату праці**

№	Назва показника	Розмір	Витрати на рік, грн
1	Нарахована заробітна плата соціального робітника : -оклад -підвищення пос.окл. 20% -підвищення пос.окл. 15% -вистлуга років	4633,00 грн. 926,60 грн. 694,95 грн. 1250,91грн.	4633,00 грн. *12міс =55596,00 грн. 926,20 грн * 12 міс. = 11119,20 грн. 694,95 грн. * 12 міс.= 8339,40 грн. 1250,91 грн * 12 міс. = 15010,92 грн
2	Щорічна матеріальна допомога на оздоровлення в розмірі посадового окладу	4633,00	4633,00
3	Усього заробітна плата		94698,52
4	Єдиний соціальний внесок	22 %	20833,67
	<b>Разом :</b>		<b>115532,19 грн.</b>

**Витрати на придбання товарів, робіт і послуг**

№	Назва ТМЦ	Термін використання (місяців)	Кількість	Сума, грн.	Витрати на 1 рік.
1	Зошит ( 24арк.)	12	1	8,00	8,00
2	Велосипед	60	1	2242,78	448,56
3	Ручка	3	1	9,00	9,00
4	Папка на кнопки	3	1	15,00	15,00
	<b>Всього :</b>				<b>480,56</b>

**ЗПСВ+ПТРП = (115532,19 грн. + 480,56 грн. ) : 260 :8 = 55,78грн.**

Визначення частки адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості платної соціальної послуги. **ЧАВ= АВ\* КРАВ : КД**

**ЧАВ**- частка адміністративних витрат, які враховуються при визначенні вартості соціальної послуги;

**АВ** – адміністративні витрати ;

**КРАВ**- коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;

**КД** – кількість календарних днів:

**Адміністративні витрати:**

$АВ=ЗПЄВ+ПТРП$

**АВ** - адміністративні витрати:

**ЗПЄВ** - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування адміністративного обслуговуючого персоналу за 2023

**ПТРП** – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби

**Обчислюємо адміністративні витрати:**

Заробітна плата та ЄСВ адміністративного та обслуговуючого персоналу за 2023 рік складають :  
 $(575963,55+126711,98\text{€св})= 702675,53\text{грн}$

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні потреби  $(37454,50 \text{ заг. фонд})= 37454,50\text{грн}$  .

інші адміністративні витрати  $624364,34$  грн складаються з :

витрати на комунальні послуги та енергоносії –  $531770,34\text{грн}$

послуги Інтернет,ремонт комп. техніки–  $18344,00\text{грн}$

транспортні витрати –  $74250,00\text{грн}$  бензин

Визначаємо суму адміністративних витрат

$АВ=702675,53+37454,50+624364,34 =1364494,37\text{грн}$

Коефіцієнт розподілу адміністративних витрат обчислюється як співвідношення заробітної плати основного та допоміжного персоналу, який здійснює надання соціальних послуг  $КРАВ = ЗП : ЗВЗП$   
 $КРАВ=115532,19 /702675,53=0,164$

**ЗП**- заробітна плата основного та обслуговуючого персоналу, що залучається до надання соціальних послуг

**ЗВЗП**- заробітна плата адмін. персоналу

**Тепер обчислюємо частку адміністративних витрат:**

$ЧАВ=1364494,37 *0,164/260/8=107,59\text{грн}$

**Частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги ЧАВ:**

п. 3 Порядку № 268 « Про затвердження порядку регулювання тарифів на платні соціальні послуги» визначено, що адміністративні витрати включаються до тарифу на платні соціальні послуги в розмірі не більше як 15 % витрат на оплату праці , визначених за нормами обслуговування для надання цієї послуги працівником ( працівниками) тому частку адміністративних витрат необхідно враховувати в розмірі:

$ЧАВ = 115532,19 \text{ грн.} : 260 \text{ д.} : 8 \text{ год} *15\% = 8,33 \text{ грн.}$

**Вартість наданої соціальної послуги протягом однієї людино-години**

$ВП = ПВ+ЧАВ = 55,78+8,33 = 64,11 \text{ грн.}$

**Розрахунок вартості платної соціальної послуги протягом 1 людино- години у відділенні організації надання адресної натуральної та грошової \_допомоги (послуги перукаря, швачки та взуттєвика)**

**КУ Територіальний центр Сновської міської ради.**

$ВП = ПВ+ЧАВ$

**ВП**- вартість послуги

**ПВ** –прямі витрати

**ЧАВ** – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги.

**ПРЯМІ ВИТРАТИ: ПВ=(ЗПЄВ+ПТРП+П): РД: НТРД**

де: **ПВ**- прямі витрати;

**ЗПЄВ**- заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування основного та допоміжного персоналу ;

**ПТРП** – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги;

**ПВ** – інші прями витрати ;

**РД** – кількість робочих днів на рік (за 2023 рік - 260 д.);

**НТРД** – норма тривалості робочого дня в годинах.

**ПРЯМІ ВИТРАТИ:**

**Витрати на оплату праці**

№	Назва показника	Розмір	Витрати на рік, грн
1	Нарахована заробітна плата швачки : -оклад -доплата 12% -доплата до мінімальної з.п. - Матеріальна допомога на оздоровлення	3770,00 грн. 452,40 грн. 2877,60 грн. 3770,00 грн.	3770,00 грн. * 12 міс.=45240,00 грн. 452,40 грн. * 12 міс. = 5428,80 грн. 2877,60 грн. * 12 міс. = 34531,20 грн. 3770,00 грн.
	Заробітна плата всього за рік		88970,00
2	Єдиний соціальний внесок	22 %	88970,00*22% =19573,40
5	Разом :		108543,40 грн.

**Витрати на придбання товарів, робіт і послуг**

№	Назва ТМЦ	Термін використання (місяців)	Кількість	Ціна, грн	Витрати грн.
1	Зошит	12	1	25,00	25,00
2	Ручка	12	1	9,00	9,00
	<b>Всього :</b>				<b>34,00</b>

З урахуванням кількості робочих днів у 2023 році (260 днів) та норми тривалості робочого дня КУ Територіальний центр Сновської міської ради надання соціальних послуг (8 годин) обчислюємо прямі витрати для надання послуги

**ПВ = (108543,40 грн. +34,00 грн. ) :260 :8 = 52,20 грн.**

Визначення частку адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості платної соціальної послуги. ЧАВ= АВ\* КРАВ : КД

ЧАВ- частка адміністративних витрат,які враховуються при визначенні вартості соціальної послуги;

АВ – адміністративні витрати ;

КРАВ- коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;

КД – кількість календарних днів:

Адміністративні витрати: АВ=ЗПСВ+ПТРП

АВ - адміністративні витрати:

ЗПСВ - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування адміністративного обслуговуючого персоналу за 2023

ПТРП – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби

**Обчислюємо адміністративні витрати:**

Заробітна плата та ЄСВ адміністративного та обслуговуючого персоналу за 2023 рік без урахування відділення соціальної допомоги складають :

(532157,37+117074,62єсв)= 649231,99грн

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні потреби (37454,50 заг. фонд)= 37454,50грн (бумага канц. товари).

інші адміністративні витрати 624364,34 грн складаються з :

витрати на комунальні послуги та енергоносії – 531770,34грн

послуги Інтернет,ремонт комп. техніки– 18344,00грн

транспортні витрати – 74250,00грн бензин

Визначаємо суму адміністративних витрат

АВ=649231,99+37454,50+624364,34 =1311050,83грн

Коефіцієнт розподілу адміністративних витрат обчислюється як співвідношення заробітної плати основного та допоміжного персоналу, який здійснює надання соціальних послуг КРАВ = ЗП : ЗВЗП

КРАВ=108543,40 /649231,99=0,167

ЗП- заробітна плата основного та обслуговуючого персоналу, що залучається до надання соціальних послуг

ЗВЗП- заробітна плата адмін. персоналу

Тепер обчислюємо частку адміністративних витрат:

$ЧАВ = 1311050,83 * 0,167 / 260 / 8 = 105,26$  грн

Пунктом 3 Порядку №428 «Про затвердження порядку регулювання тарифів на платні соціальні послуги» від 01.06.2020 року визначено, що адміністративні витрати включаються до тарифу на платну соціальну послугу в розмірі не більш як 15% витрат на оплату праці; визначених за нормами обслуговування для надання цієї послуги робітником.

Тому частку адміністративних витрат необхідно враховувати в розмірі :

$108543,40 / 260 / 8 * 0,15 = 7,83$

Розраховуємо вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино – години

$ВОГ = ПВ + ЧАВ = 52,20 + 7,83 = 60,03$  грн

Таким чином, вартість надання платної соціальної послуги за одну годину – **60,03** грн.

### **Розрахунок вартості платної соціальної послуги – фізична реабілітація (оздоровчий масаж)**

Здійснюється відповідно до постанов КМУ від 01.06.2020 року №428 «Про затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги», №429 «Про затвердження Порядку установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг» та наказів Міністерства соціальної політики України від 23.06.2020 року №429 «Про затвердження Класифікатора соціальних послуг», від 07.12.2015 № 1186 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо розрахунку тарифів на платні соціальні послуги»

$$ВП = ПВ + ЧАВ$$

**ВП**- вартість послуги

**ПВ** –прямі витрати

**ЧАВ** – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги.

**ПРЯМІ ВИТРАТИ:  $ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІП)$ : РД: НТРД**

де: **ПВ**- прямі витрати;

**ЗПЄВ**- заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування основного та допоміжного персоналу ;

**ПТРП** – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги;

**ІПВ** – інші прямі витрати ;

**РД** – кількість робочих днів на рік (за 2023 рік - 260 д.);

**НТРД** – норма тривалості робочого дня в годинах.

**ПРЯМІ ВИТРАТИ:**

**Витрати на оплату праці**

№п/п	Назва показника	Розмір, грн	Витрати на рік, грн
1	Посадовий оклад медичної сестри з масажу	4920,00	4920,00 грн. *12 міс = 59040,00
2	Надбавка 15 %	738,00	738,00 грн. *12 міс = 8856,00
3	Доплата до мінімальної заробітної плати	1442,00	1442,00 грн. *12 міс = 17304,00
4	Матеріальна допомога на оздоровлення	4920,00	4920,00
5	Всього заробітна плата		90120,00
6	Єдиний соцвнесок 8,41%		7579,09
	Разом		97699,09

**Витрати на придбання товарів, робіт і послуг**

<b>№</b>	<b>Назва ТМЦ</b>	<b>Термін використання (місяців)</b>	<b>Кількість</b>	<b>Ціна, грн</b>	<b>Витрати грн.</b>
<b>1</b>	<b>Зошит</b>	<b>12</b>	<b>1</b>	<b>25,00</b>	<b>25,00</b>
<b>2</b>	<b>Ручка</b>	<b>12</b>	<b>1</b>	<b>9</b>	<b>9,00</b>
	<b>Всього :</b>				<b>34,00</b>

ПТРП=34,00 грн.

З урахуванням кількості робочих днів у 2023 році (260 дні) та норми тривалості робочого дня КУ Центру надання соціальних послуг (4 годин) обчислюємо прямі витрати для надання послуги ПВ=97699,09+34,00/260день/8год=46,99 грн

Визначення частку адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості платної соціальної послуги.

ЧАВ= АВ\* КРАВ : КД

ЧАВ- частка адміністративних витрат, які враховуються при визначенні вартості соціальної послуги;

АВ – адміністративні витрати ;

КРАВ- коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;

КД – кількість календарних днів:

Адміністративні витрати: АВ=ЗПСВ+ПТРП

АВ - адміністративні витрати:

ЗПСВ - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування адміністративного обслуговуючого персоналу за 2023

ПТРП – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби

**Обчислюємо адміністративні витрати:**

Заробітна плата та ЄСВ адміністративного та обслуговуючого персоналу за 2023 рік без урахування відділення соціальної допомоги складають :

(532157,37+117074,62єсв)= 649231,99грн

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні потреби

(37454,50 заг. фонд )= 37454,50грн (бумага канц. товари).

інші адміністративні витрати 624364,34 грн складаються з :

витрати на комунальні послуги та енергоносії – 531770,34грн

послуги Інтернет,ремонт комп. техніки– 18344,00грн

транспортні витрати – 74250,00грн бензин

Визначаємо суму адміністративних витрат

АВ=649231,99+37454,50+624364,34 =1311050,83грн

Коефіцієнт розподілу адміністративних витрат обчислюється як співвідношення заробітної плати основного та допоміжного персоналу, який здійснює надання соціальних послуг КРАВ = ЗП : ЗВЗП

КРАВ=97699,09/649231,99=0,150

ЗП- заробітна плата основного та обслуговуючого персоналу, що залучається до надання соціальних послуг

ЗВЗП- заробітна плата адмін. персоналу

Тепер обчислюємо частку адміністративних витрат:

ЧАВ=1311050,83\*0,150/260/8=94,55 грн

Пунктом 3 Порядку №428 «Про затвердження порядку регулювання тарифів на платні соціальні послуги» від 01.06.2020 року визначено, що адміністративні витрати включаються до тарифу на платну соціальну послугу в розмірі не більш як 15% витрат на оплату праці; визначених за нормами обслуговування для надання цієї послуги робітником.

Тому частку адміністративних витрат необхідно враховувати в розмірі 97699,09/260/8\*0,15=7,05

Розраховуємо вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино – години

ВОГ=ПВ+ЧАВ=46,99+7,05=54,04грн

Додаток 2  
до рішення виконавчого комітету  
Сновської міської ради  
від 23 січня 2024 року № 8

**ПРЕЙСКУРАНТ**  
**цін на платні соціальні послуги соціального робітника**

№ п/п	Назва послуг	Коефіцієнт затрат часу на виконання послуги (КЧ)( год.)	вартість платної соц послуги на 1 год.	Всього вартість послуги	Всього вартість послуги(з округленням)*
1	2	3	9	9	9
1	Допомога у приготуванні їжі: підготовка продуктів для приготування їжі, миття овочів, фруктів, посуду, тощо	0,296	<b>64,11</b>	<b>18,98</b>	<b>19,00</b>
2	Допомога у приготуванні їжі: винесення сміття	0,133	<b>64,11</b>	<b>8,53</b>	<b>8,50</b>
3	Косметичне прибирання житла	0,367	<b>64,11</b>	<b>23,53</b>	<b>23,50</b>
4	Розпалювання печей, піднесення вугілля, дров, доставка води з колонки	0,7	<b>64,11</b>	<b>44,88</b>	<b>44,90</b>
5	Розчищення снігу	0,333	<b>64,11</b>	<b>21,35</b>	<b>21,40</b>
6	Оплата комунальних платежів	0,75	<b>64,11</b>	<b>48,08</b>	<b>48,10</b>
7	Вдягання, роздягання, взування; допомога при вдяганні, роздяганні, взуванні	0,25	<b>64,11</b>	<b>16,03</b>	<b>16,00</b>
8	Допомога при консервації овочів та фруктів	1,5	<b>64,11</b>	<b>96,17</b>	<b>96,20</b>
9	Допомога при пересуванні в побутових умовах (по квартирі)	0,25	<b>64,11</b>	<b>16,03</b>	<b>16,00</b>
10	Придбання і доставка продовольчих, промисло-вих та господарських товарів, медикаментів: - магазин	0,5	<b>64,11</b>	<b>32,06</b>	<b>32,10</b>
11	Придбання і доставка продовольчих, промисло-вих та господарських товарів, медикаментів: - аптека	0,5	<b>64,11</b>	<b>32,06</b>	<b>32,10</b>
12	Придбання і доставка продовольчих, промисло-вих та господарських товарів, медикаментів: - ринок	1,4	<b>64,11</b>	<b>89,75</b>	<b>89,80</b>
13	Придбання і доставка продовольчих, промисло вих та господарських товарів, медикаментів: - доставка гарячих обідів	1	<b>64,11</b>	<b>64,11</b>	<b>64,10</b>
14	Приготування їжі	1	<b>64,11</b>	<b>64,11</b>	<b>64,10</b>
15	Зміна/заміна підгузок, пелюшок	0,333	<b>64,11</b>	<b>21,35</b>	<b>21,40</b>
16	Заміна постільної білизни; допомога при зміні постільної білизни	0,333	<b>64,11</b>	<b>21,35</b>	<b>21,40</b>
17	Вмивання, обтирання, обмивання; допомога при вмиванні, обтиранні ,обмиванні	0,25	<b>64,11</b>	<b>16,03</b>	<b>16,00</b>
18	Ремонт одягу (дрібний)	0,1	<b>64,11</b>	<b>6,41</b>	<b>6,40</b>

19	Купання, надання допомоги при купанні	1	<b>64,11</b>	<b>64,11</b>	<b>64,10</b>
20	Чищення зубів, допомога при чищенні зубів	0,25	<b>64,11</b>	<b>16,03</b>	<b>16,00</b>
21	Миття голови; допомога при митті голови	0,25	<b>64,11</b>	<b>16,03</b>	<b>16,00</b>
22	Розчісування, допомога при розчісуванні	0,167	<b>64,11</b>	<b>10,71</b>	<b>10,70</b>
23	Гоління; допомога при голінні	0,333	<b>64,11</b>	<b>21,35</b>	<b>21,40</b>
24	Обрізання нігтів (без патології) на руках або ногах	0,333	<b>64,11</b>	<b>21,35</b>	<b>21,40</b>
25	Допомога у користуванні туалетом (подача й винесення судна з подальшою обробкою)	0,333	<b>64,11</b>	<b>21,35</b>	<b>21,40</b>
26	Допомога у прийнятті їжі	0,5	<b>64,11</b>	<b>32,06</b>	<b>32,10</b>
27	Годування (для ліжкових хворих, дітей з інвалідністю)	0,4	<b>64,11</b>	<b>25,64</b>	<b>25,60</b>
28	Допомога у написанні й прочитанні листів	0,5	<b>64,11</b>	<b>32,06</b>	<b>32,10</b>
29	Виклик лікаря, працівників комунальних служб, транспортних служб	0,25	<b>64,11</b>	<b>16,03</b>	<b>16,00</b>
30	Відвідування хворих у закладах охорони здоров'я	1,4	<b>64,11</b>	<b>89,75</b>	<b>89,80</b>
31	Допомога в написанні скарг, заяв, отриманні довідок, ведені переговорів з питань отримання соц.послуг	0,75	<b>64,11</b>	<b>48,08</b>	<b>48,10</b>
32	Сприяння в організації консультування отримувачів соціальної послуги з питань отримання комунально-побутових, медичних, соціальних послуг, питання представлення й захисту інтересів отримувачів соціальної послуги в державних і місцевих органах влади, в установах, організаціях	1,2	<b>64,11</b>	<b>76,93</b>	<b>76,90</b>
33	Сприяння в направленні до стаціонарної установи охорони здоров'я, соціального захисту населення	0,333	<b>64,11</b>	<b>21,35</b>	<b>21,40</b>
34	Бесіда, спілкування, читання газет, журналів, книг	0,5	<b>64,11</b>	<b>32,06</b>	<b>32,10</b>
35	Супроводження (супровід) отримувача соціальної послуги в поліклініку, на прогулянку	1,3	<b>64,11</b>	<b>83,34</b>	<b>83,30</b>
36	Допомога в оформленні документів(оформлення субсидії на квартплату і комунальні послуги тощо)	1	<b>64,11</b>	<b>64,11</b>	<b>64,10</b>
37	Допомога у забезпеченні технічними засобами реабілітації ( протезами, ортезами, інвалідними колясками) засобами догляду і реабілітації	0,75	<b>64,11</b>	<b>48,08</b>	<b>48,10</b>
38	Надання допомоги у проведенні с/г робіт(в обробці присадибної ділянки)	138	<b>64,11</b>	<b>88,47</b>	<b>88,50</b>
39	Ведення домашнього господарства (прибирання житла)- вологе прибирання	42	<b>64,11</b>	<b>26,93</b>	<b>26,90</b>



40	Ведення домашнього господарства (прибирання житла) - генеральне прибирання	126	<b>64,11</b>	<b>80,78</b>	<b>80,80</b>
41	Заміна натільної білизни; допомога при зміні натільної білизни	0,25	<b>64,11</b>	<b>16,03</b>	<b>16,00</b>

### ПРЕЙСКУРАНТ цін на послуги перукаря

№ п/п	Назва послуги	Коефіцієнт затрат часу на виконання послуги (кч.) (год)	Вартість нормо годин	Всього вартість послуги	Всього вартість послуги (з округленням)*
1.	Стрижка модельна жіноча	<b>0,833</b>	60,03	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>
2.	Стрижка жіноча проста	<b>0,5</b>	60,03	<b>30,02</b>	<b>30,00</b>
3.	Укладка волосся щипцями				
	– коротке волосся	<b>0,333</b>	60,03	<b>19,99</b>	<b>20,00</b>
	– довге волосся	<b>0,667</b>	60,03	<b>40,04</b>	<b>40,00</b>
4.	Укладка волосся феном				
	- коротке волосся	<b>0,333</b>	60,03	<b>19,99</b>	<b>20,00</b>
	– довге волосся	<b>0,667</b>	60,03	<b>40,04</b>	<b>40,00</b>
5.	Зачіска модельна:				
	а) на короткому волоссі	<b>1</b>	60,03	<b>60,03</b>	<b>60,00</b>
	б) на середньому волоссі	<b>1,333</b>	60,03	<b>80,02</b>	<b>80,00</b>
	в) на довгому волоссі	<b>1,667</b>	60,03	<b>100,07</b>	<b>100,10</b>
6.	Сушка волосся	<b>0,167</b>	60,03	<b>10,03</b>	<b>10,00</b>
7.	Фарбування волосся фарбою клієнта:				
	а) на короткому волоссі	<b>0,833</b>	60,03	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>
	б) на середньому волоссі	<b>1</b>	60,03	<b>60,03</b>	<b>60,00</b>
	в) на довгому волоссі	<b>1,333</b>	60,03	<b>80,02</b>	<b>80,00</b>
8.	Миття волосся	<b>0,167</b>	60,03	<b>10,03</b>	<b>10,00</b>
9.	Підстригання чуба	<b>0,167</b>	60,03	<b>10,03</b>	<b>10,00</b>
10.	Вирівнювання кінців волосся	<b>0,333</b>	60,03	<b>19,99</b>	<b>20,00</b>
11.	Стрижка чоловіча «Під нуль»	<b>0,25</b>	60,03	<b>15,01</b>	<b>15,00</b>
12.	Стрижка чоловіча «Проста»	<b>0,5</b>	60,03	<b>30,02</b>	<b>30,00</b>

### Прейскурант на послуги швачки

№ п/п	Назва послуги	Коефіцієнт затрат часу на виконання послуги (кч.) (год)	Вартість соцпослуги однієї людини години	Всього вартість послуги	Всього вартість послуги (з округленням)*
1.	Перелицювання коміра	<b>0,5</b>	60,03	30,02	<b>30,00</b>
2.	Пошив спідниці	<b>2</b>	60,03	120,06	<b>120,10</b>
3.	Вшивка блискавки у спідницю	<b>0,667</b>	60,03	40,04	<b>40,00</b>
4.	Вшивка блискавки у плаття	<b>0,667</b>	60,03	40,04	<b>40,00</b>
5.	Вшивка блискавки в куртку ( легку )	<b>1,5</b>	60,03	90,05	<b>90,10</b>

6.	Вшивка блискавки в куртку ( теплу )	<b>2</b>	60,03	120,06	<b>120,10</b>
7.	Вшивка блискавки у брюки	<b>0,667</b>	60,03	40,04	<b>40,00</b>
8.	Вшивка спідниці	<b>1,5</b>	60,03	90,05	<b>90,10</b>
9.	Підшивка брюк	<b>1</b>	60,03	60,03	<b>60,00</b>
10.	Підрубка штор за 1 метр	<b>0,167</b>	60,03	10,03	<b>10,00</b>
11.	Наволочка (пошиття)	<b>0,5</b>	60,03	30,02	<b>30,00</b>
12.	Підодіяльник (пошиття)	<b>1,2</b>	60,03	72,04	<b>72,00</b>
13.	Сорочка нічна жін.. (пошиття)	<b>1,2</b>	60,03	72,04	<b>72,00</b>
14.	Труси чоловічі (пошиття)	<b>1</b>	60,03	60,03	<b>60,00</b>
15.	Укорочення рукава манжета ( пальто , куртки )	<b>1,5</b>	60,03	90,05	<b>90,10</b>
16.	Укорочення рукава з манжетом (плаття, сорочка)	<b>1</b>	60,03	60,03	<b>60,00</b>
17.	Укорочення рукава без манжета (плаття, сорочка)	<b>0,667</b>	60,03	40,04	<b>40,00</b>
18.	Укорочення пальто	<b>2</b>	60,03	120,06	<b>120,10</b>
19.	Укорочення спідниці, плаття	<b>1,2</b>	60,03	72,04	<b>72,00</b>
20.	Укорочення штанів спортивних	<b>1</b>	60,03	60,03	<b>60,00</b>
21.	Вшивка латки	<b>0,5</b>	60,03	30,02	<b>30,00</b>
22.	Вшивка штанів по середньому шву	<b>1</b>	60,03	60,03	<b>60,00</b>
23.	Вшивка штанів по бокових шагових швах	<b>1</b>	60,03	60,03	<b>60,00</b>
24.	Пришивка карнизної тесьми до штор за 1 метр	<b>0,333</b>	60,03	19,99	<b>20,00</b>
25.	Пошив торбочки	<b>0,5</b>	60,03	30,02	<b>30,00</b>
26.	Пошив фартуха	<b>0,667</b>	60,03	40,04	<b>40,00</b>
27.	Вшивка плаття по бокових швах	<b>1,2</b>	60,03	72,04	<b>72,00</b>

**ПРЕЙСКУРАНТ**  
**цін на послуги взуттєвика**

№ п/п	Назва послуги	Коефіцієнт затрат часу на виконання послуги (кч.)(год)	Вартість соцпослуги однієї людино години	Всього вартість послуги	Всього вартість послуги (з округленням)*
1.	Латка до 5 см	1	60,03	60,03	60,00
2.	Вшивка до 5 см	0,5	60,03	30,02	30,00
3.	Набійки на взуття гумові (за пару) до 12 см <sup>2</sup>	1	60,03	60,03	60,00
4.	Набійки на взуття гумові (за пару) до 56 см <sup>2</sup>	1,5	60,03	90,05	90,10
5.	Набійки на взуття поліуретан. (за пару)до 30 см	2	60,03	120,06	120,10
6.	Набійки на взуття поліуретан. (за пару)до 12 см	1	60,03	60,03	60,00
7.	Вшивка блискавки (за пару)	1,5	60,03	90,05	90,10
8.	Вшивання блискавки з розрізом (за пару)	2	60,03	120,06	120,10
9.	Рубчик (косячки) (за пару) до 5 см	0,5	60,03	30,02	30,00
10.	Рубчик (косячки) (за пару) до 15 см	1	60,03	60,03	60,00
11.	Підбивка підошви по колу (за пару)	1	60,03	60,03	60,00

12.	Підбивка підошви до підбору (за пару)	0,67	60,03	40,22	40,20
13.	Круговий підшив взуття (за пару)	2	60,03	120,06	120,10
14.	Заміна супінаторів (за пару)	3	60,03	180,09	180,10
15.	Перешив підошви (за пару) літньо-осінньої	1	60,03	60,03	60,00
16.	Перешив підошви (за пару) зимового	2	60,03	120,06	120,10
17.	Прошивка підбору (за пару)	0,5	60,03	30,02	30,00
18.	Профілактика підошви (за пару) жіночої	1	60,03	60,03	60,00
19.	Профілактика підошви (за пару) чоловічої	2	60,03	120,06	120,10
20.	Підшивка валянок (за пару)	2	60,03	120,06	120,10
21.	Підклеювання взуття (за пару)	1	60,03	60,03	60,00

**ПРЕЙСКУРАНТ**  
цін на послуги з масажу

№ п/п	Назва послуги	Коефіцієнт затрат часу на виконання послуги (кч.) (год)	Вартість нормо годин	Всього вартість послуги	вартість послуги( з округленням)*
1.	Масаж комірної зони	<b>0,25</b>	54,04	<b>13,51</b>	<b>13,50</b>
2.	Масаж верхньої кінцівки	<b>0,25</b>	54,04	<b>13,51</b>	<b>13,50</b>
3.	Масаж нижньої кінцівки	<b>0,25</b>	54,04	<b>13,51</b>	<b>13,50</b>
4.	Масаж спини	<b>0,333</b>	54,04	<b>18,00</b>	<b>18,00</b>